
Dz.Urz.MS.96.5.28

ZARZĄDZENIE
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 20 sierpnia 1996 r.

w sprawie siedzib, terytorialnego zasięgu i szczegółowego zakresu działania dyrektorów 
okręgowych oraz struktury organizacyjnej okręgowych inspektoratów Służby Więziennej

(Dz. Urz. MS z dnia 14 listopada 1996 r.)

Na podstawie art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 1996 r. o Służbie Więziennej (Dz. U. Nr 
61, poz. 283) zarządza się, co następuje:

§ 1. Tworzy  się  okręgowe  inspektoraty  Służby  Więziennej  obejmujące  terytorialnym 
zasięgiem  działania  zakłady  karne,  areszty  śledcze  oraz  ośrodki  doskonalenia  kadr  Służby 
Więziennej, zwane dalej "jednostkami organizacyjnymi":
1) w  Białymstoku  -  dla  jednostek  organizacyjnych  położonych  na  obszarze  województw: 

białostockiego, łomżyńskiego, ostrołęckiego - z wyłączeniem Ośrodka Doskonalenia Kadr 
Ministerstwa Sprawiedliwości - i suwalskiego,

2) w  Bydgoszczy  -  dla  jednostek  organizacyjnych  położonych  na  obszarze  województw: 
bydgoskiego, toruńskiego i włocławskiego,

3) w  Gdańsku  -  dla  jednostek  organizacyjnych  położonych  na  obszarze  województw: 
elbląskiego i gdańskiego,

4) w  Katowicach  -  dla  jednostek  organizacyjnych  położonych  na  obszarze  województw: 
bielskiego  -  z  wyłączeniem  Zakładu  Karnego  w  Wadowicach  -  częstochowskiego  i 
katowickiego - z wyłączeniem Zakładu Karnego w Trzebini,

5) w  Koszalinie  -  dla  jednostek  organizacyjnych  położonych  na  obszarze  województw: 
koszalińskiego, pilskiego - z wyłączeniem Zakładu Karnego we Wronkach - i słupskiego,

6) w  Krakowie  -  dla  jednostek  organizacyjnych  położonych  na  obszarze  województw: 
kieleckiego, krakowskiego, nowosądeckiego i tarnowskiego,

7) w  Lublinie  -  dla  jednostek  organizacyjnych  położonych  na  obszarze  województw: 
bialskopodlaskiego, chełmskiego, lubelskiego i zamojskiego,

8) w Łodzi - dla jednostek organizacyjnych położonych na obszarze województw: łódzkiego, 
piotrkowskiego, płockiego, sieradzkiego i skierniewickiego,

9) w  Olsztynie  -  dla  jednostek  organizacyjnych  położonych  na  obszarze  województwa 
olsztyńskiego oraz dla Aresztu Śledczego w Działdowie,

10) w Opolu - dla jednostek organizacyjnych położonych na obszarze województwa opolskiego,
11) w  Poznaniu  -  dla  jednostek  organizacyjnych  położonych  na  obszarze  województw: 

kaliskiego, konińskiego, leszczyńskiego, poznańskiego i zielonogórskiego oraz dla Zakładu 
Karnego we Wronkach,

12) w  Rzeszowie  -  dla  jednostek  organizacyjnych  położonych  na  obszarze  województw: 
krośnieńskiego, przemyskiego, rzeszowskiego i tarnobrzeskiego oraz dla Zakładu Karnego w 
Dębicy,

13) w  Szczecinie  -  dla  jednostek  organizacyjnych  położonych  na  obszarze  województw 
gorzowskiego i szczecińskiego,



14) w  Warszawie  -  dla  jednostek  organizacyjnych  położonych  na  obszarze  województw: 
ciechanowskiego  -  z  wyłączeniem  Aresztu  Śledczego  w  Działdowie,  radomskiego, 
siedleckiego i warszawskiego,

15) we  Wrocławiu  -  dla  jednostek  organizacyjnych  położonych  na  obszarze  województw: 
jeleniogórskiego, legnickiego, wałbrzyskiego i wrocławskiego.

§ 2. Do  zakresu  działania  dyrektora  okręgowego  Służby  Więziennej,  zwanego  dalej 
"dyrektorem okręgowym", oprócz zadań określonych w art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 
1996 r. o Służbie Więziennej, należy:
1) analizowanie  celowości,  zasadności  i  skuteczności  stosowanych  metod  i  środków 

oddziaływania penitencjarnego w podległych jednostkach organizacyjnych,
2) kontrola przestrzegania w podległych jednostkach organizacyjnych praw osób pozbawionych 

wolności,
3) koordynowanie zaopatrzenia materiałowego oraz zakupów inwestycyjnych, w tym dostaw 

sprzętu i materiałów uzbrojenia dla podległych jednostek organizacyjnych,
4) prowadzenie  spraw  osobowych,  szkoleniowych,  socjalnych  i  dokumentacji  kadrowej  w 

okręgowym  inspektoracie  oraz  sprawowanie  nadzoru  w  tych  sprawach  w  podległych 
jednostkach organizacyjnych,

5) wykonywanie  zadań  dysponenta  środków  budżetowych  III  stopnia,  a  w  stosunku  do 
podległych jednostek organizacyjnych II stopnia,

6) sprawowanie nadzoru i koordynowanie działalności podległych jednostek organizacyjnych w 
zakresie: opieki zdrowotnej nad osobami pozbawionymi wolności, orzecznictwa lekarskiego, 
współdziałania  z  pozawięziennymi  zakładami  opieki  zdrowotnej,  zakupów  środków 
farmaceutycznych  i  artykułów  sanitarnych,  sprzętu  i  aparatury  medycznej,  materiałów 
medycznych i środków rehabilitacyjnych,

7) zatwierdzanie  właściwych  dokumentów  planu  ochrony  i  obrony  podległych  jednostek 
organizacyjnych,

8) ustalanie  rejonizacji  osadzania  tymczasowo  aresztowanych  w  aresztach  śledczych, 
sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem ustalonego przeznaczenia aresztów śledczych i 
zakładów karnych  oraz  organizowanie  i  koordynowanie  transportów osób  pozbawionych 
wolności,

9) tworzenie  poza  obrębem  podległych  zakładów  karnych  i  aresztów  śledczych 
podporządkowanych im oddziałów tymczasowego zakwaterowania skazanych,

10) planowanie i koordynowanie działalności inwestycyjnej na podległym obszarze działania,
11) koordynowanie  przedsięwzięć  w  zakresie  wprowadzania  i  eksploatacji  w  podległych 

jednostkach organizacyjnych systemów komunikowania się,  elektronicznych zabezpieczeń 
obiektów więziennych oraz systemów informatycznych,

12) załatwianie  próśb,  skarg  i  wniosków  składanych  przez  funkcjonariuszy  i  pracowników 
Służby Więziennej, osoby pozbawione wolności oraz inne osoby,

13) utrzymywanie  kontaktów  ze  środkami  masowego  przekazu  oraz  nadzorowanie  pracy 
rzeczników prasowych podległych jednostek organizacyjnych,

14) realizowanie zadań w zakresie obronności, obrony cywilnej, ochrony tajemnicy państwowej i 
służbowej  oraz  koordynowanie  i  nadzorowanie  tych  spraw  w  podległych  jednostkach 
organizacyjnych,

15) kontrola  właściwego  prowadzenia  przez  podległe  jednostki  organizacyjne  wymaganej 
dokumentacji i sprawozdawczości,



16) wykonywanie  zadań  organu  wyższego  stopnia  w  stosunku  do  podległych  jednostek 
organizacyjnych w przypadkach określonych odrębnymi przepisami,

17) wykonywanie poleceń Dyrektora Generalnego Służby Więziennej oraz zapewnienie jedności 
kierowania służbą na podległym obszarze działania.

§ 3. Struktura  organizacyjna  okręgowego  inspektoratu  Służby  Więziennej  obejmuje 
dyrektora  okręgowego  oraz  funkcjonariuszy  i  pracowników  w  ustalanej  dla  okręgowego 
inspektoratu liczbie stanowisk.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 1996 r.


